

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS SPÉCIAL N°33-2019-031

GIRONDE

PUBLIÉ LE 8 MARS 2019

Sommaire

PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2019-03-08-001 - Arrêté préfectoral de délégation de signature à M. Sylvain OLIVIER, DLMM du 8 mars 2019 (3 pages)

Page 3

PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2019-03-08-001

Arrêté préfectoral de délégation de signature à M. Sylvain OLIVIER, DLMM du 8 mars 2019

Arrêté préfectoral de délégation de signature à M. Sylvain OLIVIER, DLMM du 8 mars 2019



PRÉFET DE LA GIRONDE

PREFECTURE DE LA GIRONDE Direction de la Citoyenneté et de la Légalité Pôle Juridique et Contentieux

ARRETE DU _R MARS 2019

Délégation de signature à M. Sylvain OLIVIER, directeur de la logistique et des moyens mutualisés à la Préfecture de la Gironde

LE PREFET DE LA GIRONDE

VU la loi n° 82.213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et des régions ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et les départements ;

VU le décret du 22 novembre 2017 nommant M. Didier LALLEMENT, préfet de la région Nouvelle-Aquitaine, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfet de la Gironde ;

VU l'arrêté préfectoral donnant délégation de signature à M. Sylvain OLIVIER en date du 3 octobre 2018 ;

VU la décision nommant M. Sylvain OLIVIER, directeur de la logistique et des moyens mutualisés à compter du 1^{er} mai 2017;

VU la décision d'affectation de Mme Cyrille GUEDON, intervenue à la direction de la logistique et des moyens mutualisés le 1^{er} janvier 2019 ;

SUR PROPOSITION de M. le secrétaire général de la préfecture de la Gironde,

ARRETE

<u>ARTICLE PREMIER</u> - Délégation de signature est donnée à M. Sylvain OLIVIER, directeur de la logistique et des moyens mutualisés, à l'effet de signer, dans le cadre de ses attributions, tous actes et décisions dans les matières énumérées ci-après :

Service Intérieur

- Validation des expressions des besoins de la préfecture dans la limite de 15.000 € HT (sont exclues les dépenses concernant les appartements particuliers) ;
- Constatation des services faits relatifs au fonctionnement courant de la préfecture dans la limite de 15.000 € HT ;
- Correspondances courantes ne comportant pas de décision ;
- Convocations, notes et bordereaux de transmission ;

- Copie des pièces et documents divers ;
- Visa de pièces et documents à annexer à une décision préfectorale ;
- Bons constatant la livraison de matériels ou de fournitures ainsi que les services effectués par les prestataires de services à la préfecture de la Gironde.

Service technique commun

- Validation des expressions des besoins, contrats et conventions dans la limite de 40.000 € TTC;
- Constatation des services faits.

Service du garage

- Validation des expressions des besoins et constatation des services faits se rapportant aux dépenses de fonctionnement pour le garage, dans la limite d'un montant d'engagement de 5.000 €.

Mission de l'immobilier

- Validation des expressions des besoins concernant les programmes 307, 333 action 2, 723 et 348 dans la limite de 8.000 € TTC ;
- Constatation des services faits sur les programme 307, 333 action 2, 723 et 348 relatifs au fonctionnement courant de son service ;
- Correspondances courantes y afférent, ne comportant pas de décision ;
- Convocations, notes et bordereaux de transmission ;
- Copies de pièces et documents divers ;
- Visa de pièces et documents à annexer à une décision préfectorale ;
- Bons constatant la livraison de matériels ou de fournitures ainsi que les services effectués par les prestataires de services à la préfecture de la Gironde ;
- Correspondances courantes dans le cadre de la mission de l'immobilier ;
- Tous documents concernant la vente aux enchères d'immeubles domaniaux.

Bureau du courrier

- Validation des expressions des besoins et de contrats dans la limite de 8 000 €;
- Constatation des services faits se rapportant aux dépenses de fonctionnement pour le bureau du courrier, dans la limite d'un montant d'engagement de $8.000\,\mathrm{C}$;
- Correspondances courantes ne comportant pas de décision, notes et bordereaux de transmission.
- <u>ARTICLE 2</u>: En cas d'absence ou d'empêchement de M. Sylvain OLIVIER, la délégation de signature qui lui est conférée par l'article 1^{er} du présent arrêté sera exercée par M. Karim MOHDEB, chef du Service Technique Commun, ou en cas d'absence simultanée de M. Sylvain OLIVIER et de M. Karim MOHDEB, par Mme Fabienne NIVARD, responsable du service CSPR.
- ARTICLE 3: Délégation de signature est donnée à M. Gilles MARCHAND, chef du service intérieur, à l'effet de signer les pièces relevant de ses attributions et énumérées à l'article 1^{er} du présent arrêté.
- ARTICLE 4: Délégation de signature est donnée à M. Karim MOHDEB, chef du Service Technique Commun, à l'effet de signer les documents relevant de ses attributions et énumérés à l'article 1^{er} du présent arrêté.

ARTICLE 5: Délégation de signature est donnée à M. Gilles DUMAS, chef du service du garage, à l'effet de signer les documents relevant de ses attributions et énumérés à l'article 1^{er} du présent arrêté.

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Gilles DUMAS, la délégation de signature qui lui est conférée par le présent article sera exercée par M. Stéphane POLLA dans la limite d'un montant d'engagement de 1.500 €.

ARTICLE 6: Délégation de signature est donnée à M. Fabrice LESTRADE, chef de la mission de l'immobilier, à l'effet de signer les documents relevant de ses attributions et énumérés à l'article 1^{er} du présent arrêté.

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Fabrice LESTRADE, la délégation de signature qui lui est conférée par le présent article sera exercée par Mme Cyrille GUEDON, adjointe au chef de la mission de l'immobilier.

<u>ARTICLE 7</u>: Délégation de signature est donnée à Mme Huguette GILLES-SAINT-PAUL, cheffe du bureau du courrier, à l'effet de signer les documents relevant de ses attributions et énumérés à l'article 1^{er} du présent arrêté.

ARTICLE 8 : A compter de l'entrée en vigueur du présent arrêté, l'arrêté préfectoral de délégation de signature du 3 octobre 2018 est abrogé.

<u>ARTICLE 9</u>: M. le secrétaire général de la préfecture de la Gironde et M. le directeur de la logistique et des moyens mutualisés sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Gironde.

BORDEAUX, le 08 MARS 2019

LE PREFET,

Didier LATLEMENT